
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

10 DECEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering houdende 
oprichting van een begeleidingscomité van het " Institut scientifique de 

Service public " (Openbaar Wetenschappelijk Instituut) 

De Waalse Regering,
Gelet op het decreet van 7 juni 1990 houdende oprichting van een " Institut 
scientifique de Service public " in het Waalse Gewest, inzonderheid op artikel 4, § 
3, gewijzigd bij het decreet van 9 april 1998;

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 18 juni 1998 betreffende 
de aanvraag om advies binnen één maand;

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 12 oktober 1998, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, 
Sport en Internationale Betrekkingen,

Besluit : 

Artikel 1. Het begeleidingscomité opgericht bij artikel 4 van het decreet van 7 juni 
1990 houdende oprichting van een " Institut scientifique de Service public " in het 
Waalse Gewest, hierna " het comité " genoemd, bestaat uit : 

1.  een vertegenwoordiger van elk lid van de Waalse Regering;

2.  een vertegenwoordiger van de besturen die de opdrachten van het " Institut 
scientifique de Service public ", hierna het " Institut " genoemd, financieren, 
namelijk het Ministerie van Uitrusting en Vervoer, het Directoraat-generaal 
Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, het Directoraat-generaal Technologie, 
Onderzoek en Energie, het Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, 
Huisvesting en Patrimonium, het Directoraat-generaal Plaatselijke Besturen;

3.  de inspecteur van Financiën geaccrediteerd bij de Minister tot wiens 
bevoegdheden het " Institut " behoort;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

4.  twee vertegenwoordigers van de " Conseil économique et social de la Région 
wallonne " (Sociaal-Economische Raad van het Waalse Gewest).

De leden van het comité worden op de voordracht van de vertegenwoordigde 
diensten of instellingen voor een duur van vier jaar aangewezen door de Regering.

De helft van het comité wordt om de twee jaar vernieuwd.

Het mandaat van elk comitélid eindigt bij verlies van de hoedanigheid waarin hij is 
aangewezen. 

Bij vrijwillig of gedwongen ontslag, of bij overlijden van een comitélid, wordt een 
plaatsvervanger door de Regering aangewezen om het mandaat van zijn 
voorganger voort te zetten.

Het comité heeft als voorzitter de vertegenwoordiger van de Minister tot wiens 
bevoegdheden het " Institut " behoort.
De directeur-generaal en de adjunct-directeur-generaal wonen de vergaderingen 
van het comité bij met raadgevende stem.

Het comité kan de volgende personen uitnodigen op zijn vergaderingen : elk lid 
van het " Institut " of van het bestuur, elk lid van de bij artikel 5 van het decreet 
opgerichte wetenschappelijke en technische commissie of elke persoon die 
daarbuiten staat. De door het comité bijeengeroepen persoon zetelt met 
raadgevende stem als deskundige.

Art. 2. Het " Institut " zorgt voor het secretariaat van het comité en bewaart de 
stukken.

Art. 3. Artikel 13 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 10 
september 1992 betreffende de financiering en de opdrachten van het " Institut 
scientifique de Service public " wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De Minister van Onderzoek en Technologische Ontwikkeling is belast met de 
uitvoering van dit besluit.

Namen, 10 december 1998 

De Minister-President van de Waalse Regering,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,
R. COLLIGNON 

De Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, Sport en Internationale 
Betrekkingen,
W. ANCION 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/01/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

